
<
as

h£

Smlouva o využití výsledků výzkumu

č. 2017/03462/OSR/DSM
g"
O
-•i

O

Smluvní strany:

Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s.

Sídlo: Venhudova 1622/17, Černá Pole, 614 00 Brno

IČ: 48514314

DIČ: CZ48514314

Zastoupená: Zdeňkem Granátem, ředitelem

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl O, vložka
684

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s,, č. ú.

(dále jen „Příjemce")

a

Olomoucký kraj

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Bc. Pavlem Šoltysem, DiS, na základě usnesení Rady Olomouckého
kraje č. UR/22/24/2017 ze dne 11. 9. 2017

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.

(dále jen „Uživatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb.,
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o
změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a
vývoje"), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 2 odst. 1 zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů a ustanovením § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva")

1



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a 
s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění 
Smlouvy:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1

Uživatel prohlašuje, že:

1.1. je veřejnoprávní korporací (vyšším územním samosprávným celkem), která 

vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto 
vztahů vyplývající,

2. Příjemce prohlašuje, že:

2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu,

2.2. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Uživatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; a

1.

PŘEDMĚT SMLOUVYII.

Příjemce prohlašuje, že uspěl ve 2. veřejné soutěži Programu aplikovaného 

výzkumu a experimentálního vývoje OMEGA (dále jen „Program1*) vyhlášené 
v roce 2013 Technologickou agenturou České republiky, IČ: 72050365, 
se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 (dále jen „Poskytovatel11), 
s projektem Kraje a města 2.0 - zefektivnění role regionů a municipalit 
v rozhodovacím procesu Evropské unie, ID projektu TD020395 (dále jen 
„Projekt").

2. Ze strany Poskytovatele byly Příjemci formou dotace poskytnuty účelové
finanční prostředky na řešení Projektu (dále jen „Podpora"), a to v návaznosti 
na výsledky veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji. Podpora byla poskytnuta na 
základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory ze dne 6.1.2014 uzavřené 
mezi Technologickou agenturou České republiky, IČ 72050365, se sídlem 
Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, a
2013TD020395 (dále jen „Smlouva o poskytnutí účelové podpory").

3. Tato Smlouva upravuje vztah mezi Příjemcem a Uživatelem při využití Výsledků 
Projektu vymezených v čl. Ili. této smlouvy.

4. Cílem řešení Projektu bylo vytvořit a zavést nové postupy pro zefektivnění 
využitelnosti stávajících veřejných politik na centrální, krajské i místní úrovni; 
připravit a zajistit nové postupy pro zavedení a uplatňování nových veřejných 
politik v ČR, v kontextu realizace společných politik EU, s dobou řešení Projektu 

01/2014-06/2015.

5. Projekt, způsob jeho řešení ani předpokládané Výsledky jeho řešení nejsou 

utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů.

1.

Příjemcem č. smlouvy

2



VYMEZENÍ VÝSLEDKŮ A JEJICH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU,
PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE

ill.;

.
1. Příjemce prohlašuje, že ke dni ukončení Projektu, bude píně dosaženo 

předpokládaných cílů řešení Projektu, přičemž výsledkem je míněna nová 

informace, znalost nebo technické poznatky vzniklé při řešení Projektu.

2. Výsledkem projektu je metodický postup pro zefektivnění role statutárních měst 
v procesu přípravy a uplatňování nových veřejných politik vycházejících 

z legislativy EU (dále jen „Výsledky projektu").

3. Příjemce prohlašuje, že uvedené Výsledky projektu nejsou zároveň výsledkem 

jiného projektu nebo výzkumného záměru.

/

ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM
PROJEKTU

IV.

Projekt není veřejnou zakázkou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek; na úpravu práv k jeho Výsledkům a jejich využití 
se tak ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona o podpoře výzkumu a vývoje nevztahují.

Veškerá práva k Výsledkům projektu dle § 16 odst. 3 zákona o podpoře 

výzkumu a vývoje patří Příjemci.

Není-li zákonem nebo dále touto Smlouvou stanoveno jinak, výkon majetkových 
práv k Výsledkům projektu náleží Příjemci, pokud neposkytl v souladu 

se zákonem o podpoře výzkumu a vývoje tato práva třetím osobám.

Příjemce umožní za rovných podmínek všem zájemcům o Výsledky projektu 

přístup k nim.

Zpracované Výsledky projektu podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon) a ve smyslu 

ust. § 58 autorského zákona jej lze považovat za zaměstnanecké dílo, k němuž 
autorská práva vykonává zaměstnavatel autora (Příjemce).

Příjemce odpovídá za to, že Výsledky projektu nezasahují do práv k předmětům 
duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv využití 
Výsledků projektu v České republice i v zahraničí.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, PO KTEROU MOHOU BÝT
VÝSLEDKY UPLATNĚNY

V.

Veškerá práva k distribuci Projektu náleží výhradně Příjemci. Příjemce je 
oprávněn distribuovat Výsledky projektu třetím osobám.

Příjemce se zavazuje k Výsledkům projektu v souladu s touto Smlouvou 

umožnit Uživateli jejich využití v rozsahu uvedeném v tomto článku odstavci 3 

smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že Uživatel je oprávněn využívat Výsledky projektu 
bez omezení rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního, není-li 
mezi stranami písemně sjednáno jinak.

1.

2.

3.

3



4. Uživatel je oprávněn využívat Výsledky projektu nejdéle 5 let od ukončení
řešení Projektu, tj. do 30. 6. 2020.

Uživatel je oprávněn zahájit využívání Výsledků řešení projektu shora
uvedeným způsobem v termínu do 6 měsíců po ukončení řešení Projektu a
realizovat jejich využívání minimálně po dobu 3 let.

Oprávnění k výkonu (licence) Výsledků řešení projektu dle této Smlouvy se
poskytuje jako nevýhradní licence.

Uživatel tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel dotace je
oprávněn se seznámit s průběhem využívání Výsledků projektu.

5.

%

6.

7.

CENAVI.

1. Příjemce a Uživatel se dohodli, že cena za zpřístupnění a využívání Výsledků
projektu činí 1,- Kč (slovy: jedna-koruna-česká) a bude uhrazena následujícím
způsobem: převodem na účet , Lidická 31,
658 34 Brno) do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den uhrazení
se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu
Uživatele ve prospěch účtu Příjemce.

ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI;
OCHRANA VÝSLEDKŮ PROJEKTU

VII.

1. Příjemce jako smluvní strana mající majetková práva k Výsledkům projektu,
která mohou být využita, zajistí bez zbytečného prodlení, aby tyto Výsledky
projektu byly přiměřeně a účinně chráněny.

Strany této Smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se
Výsledků projektu anebo jeho jakékoli části (ať již je od celku oddělitelná nebo
ne) se dle této Smlouvy považují za důvěrné, případně za obchodní tajemství.
Uživatel se zavazuje nepředat informace získané od Příjemce bez jeho
předchozího písemného souhlasu třetí osobě. Uživatel není oprávněn zveřejnit
informace o Výsledcích projektu. Samotný obsah této Smlouvy není obchodním
tajemstvím.

Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu k Výsledkům projektu, které jsou
předmětem využití.

2.

3.

NÁHRADA ŠKODYVlil.

Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných
právních předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k předcházení újmy a k minimalizaci výši vzniklé újmy.

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za újmu a není ani v prodlení, pokud
k újmě, případně prodlení došlo výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků
druhé smluvní strany nebo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této

1.

2.

3.

4



Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností bránící splnění účelu této smlouvy.

Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České 
republiky, přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní 
banky ke dni vzniku škody.

Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, 
že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to 
v celém rozsahu.

4.

5.

SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACEIX.

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených 
pracovníků.

2.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVYX.

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 30. 6. 2020.

Kterákoli ze smluvních stran může Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní 
dobou dvou (2) měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce, který bezprostředně následuje po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé straně.

Zánikem účinnosti této Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo 
řádně poskytnuto dle této Smlouvy před účinností odstoupení, ani práva a 
nároky z takových plnění vyplývající.

2.

3.

ŘEŠENÍ SPORŮXI.

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se 
řídí občanským zákoníkem v platném znění.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 
sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, 
včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve 
smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 
Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věcí na příslušný obecný 
soud České republiky.

2.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍXII.

1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu

5



\
s příslušnými právními předpisy a podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem smluvních stran,

2. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Vztahy neupravené touto 
Smlouvou se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů a příslušnými 
dalšími právními předpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a poté, co měly možnost 
obstarat si kvalifikovanou právní pomoc. Na důkaz souhlasu s celým obsahem ji 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních 
stran.

5. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevypiývá-li z donucovacích ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany 

se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran.

7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této 

Smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti 
v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. 
Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou 

smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

8. Odpověď smluvní strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této 

Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

9. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 
občanského zákoníku.

10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy jsou 

výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost 
ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.

\

i

6



11. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy
byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví
týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně
sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/22/24/2017 ze dne 11. 9. 2017.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

h
■■

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem
souhlasí, a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Uživatel Příjemce

,/ rÍO7>V dne V dne->-■

Centrum pro studiu
demokracie a kultury, o

Venhudova 17, 814 00 B

..................... -eZ4351^3T4'' 7"‘"

Centrum pro studium d
kultury, o.p.s.

Zdeněk Granát, ředitel

4° . >. "•
'-v

<.....
Olomoucký kraj

Bc. Pavel Šoltys, DiS, náměstek
hejtmana

7


